

Gültig im September 2016

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag



Wir sind bei WhatsApp!
01578-2035560



Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach und bequem per **WhatsApp**
Nähere Infos in der Apotheke

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

10.09.2016, 08:30 - 18:00 Uhr

Kräuterwanderung als ganztägige Bus-Exkursion ins Hungerbrunnental in der Heidenheimer Alb mit Apotheker Siegfried Hagspiel

Treffpunkt: Park & Ride Augsburg Nord

Teilnahme nur nach vorheriger Anmeldung bei S. Hagspiel (Tel. 0821 / 436752) oder Fritz Frank (Tel. 0821 / 431338).

22.09.2016, 18:30 - 19:30 Uhr

Borreliose und andere Zeckenkrankheiten - Wie Bioresonanz und Naturheilkunde helfen können

Heilpraktiker Hannes Siebzehrübl und Apotheker Tobias Müller
Eintritt frei

29.09.2016, 08:30 - 18:30 Uhr

Kostenlose Bioresonanztestung zum Thema Borreliose und andere Zeckenkrankheiten durch Heilpraktiker Hannes Siebzehrübl

Dauer: ca. 20 - 25 Min.

Eintritt frei

Tinnitus? Mit Gingium® natürlich zur Ruhe kommen*

- Bei Ohrgeräuschen*
- Zur Förderung der Durchblutung*
- Pflanzlich und gut verträglich



*Gingium® ist zugelassen für die begleitende Therapie bei Tinnitus (Ohrgeräusche) infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen.

Gingium® intens 120 mg, Filmtabletten: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. **Anwendungsgebiete:** Symptomatische Behandlung von hirnrnorgisch bedingten geistigen Leistungseinbußen. Im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen (Vor Behandlungsbeginn sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen.). Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen. Durch Durchblutungsstörungen oder altersbedingte Rückbildungsvorgänge bedingte/r Schwindel bzw. Ohrgeräusche (unterstützende Behandlung). Enthält Lactose. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!** Mat.-Nr.: 2/51008058
Stand: Februar 2014 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de Z: DE/PRE/GIN/0316/0033a



Gingium® intens 120 mg
120 Filmtabletten, statt € 89,99¹⁾

Sie sparen
55%

Freundschaftspreis
€ 39,99
Wir beraten Sie gerne



Paracetamol-ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten, statt € 2,50¹⁾

Freundschaftspreis
€ 0,87
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen
65%

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke



**HOFAPOTHEKE
ST. AFRA**

Apotheker Tobias Müller e.K.

»GESUNDHEIT AM DOM«



Hoher Weg 11
86152 Augsburg

Telefon 0821/343470
Telefax 0821/3434734

www.hofapotheke-augsburg.de

Guten Tag Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Gesundform
Magnesium + C
20 Brausetabletten

statt € 2,25¹⁾

Freundschaftspreis
€ 0,98
Wir beraten Sie gerne



Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
Gültig im September 2016.



Das Plus für volles Haar

ELL-Cranell® Haarfülle+

- Erhöht die Haardichte bei 87%¹
- Steigert das Haarvolumen bei 86%¹
- Verbessert die Haarqualität bei rund 80%¹



GALDERMA

Skincare for Hair

¹ Klinische Studie über 6 Monate mit 118 Frauen zwischen 18 und 65 Jahren. Selbsteinschätzung mittels Fragebogen nach 3 und 6 Monaten. Das untersuchte Produkt enthielt 460 mg Fischöl, 460 mg Öl aus schwarzen Johannisbeersamen, 5 mg Vitamin E, 30 mg Vitamin C und 1 mg Lycopin.



ELL-Cranell®
100 ml Lösung

Freundschaftspreis
€ 26,98
Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

VAPRINO®
100 mg

10 Hartkapseln
statt ~~€ 8,85~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 6,19
Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Macrolog Hexal®
plus Elektrolyte

50 Beutel
statt ~~€ 33,00~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 23,10
Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Neuralgin® extra
Ibu-Lysinat 684 mg

20 Filmtabletten
statt ~~€ 7,97~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 5,57
Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Eucerin®
Dermo
Capillaire
pH5 Shampoo

250 ml
statt ~~€ 11,98~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 8,38
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,35



Sie sparen
30%

Eucerin®
Dermo
Capillaire
Shampoo

Kopfhaut-
beruhigendes
Urea Shampoo

250 ml
statt ~~€ 14,48~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 10,13
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,05



Sie sparen
30%

Priorin

für die gezielte
Behandlung
von Haarausfall

120 Kapseln
statt ~~€ 39,98~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 27,98
Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Lefax® extra
50 Kautabletten

statt ~~€ 13,54~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 9,47
Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Dulcolax® Dragées

100 Stück
statt ~~€ 17,98~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 12,58
Wir beraten Sie gerne

Da geht's mir gleich viel besser!



Colgate Komplett Extra Frisch

75 ml Zahncreme

statt € 1,40¹⁾

Freundschaftspreis
€ 0,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,13

Sie sparen
30%



Blend-a-med complete plus extra frisch oder weiß

75 ml

statt € 1,48¹⁾

Freundschaftspreis
€ 1,03

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,37

Sie sparen
30%



Sie sparen
30%

Oral B Precision Clean

Ersatzbürsten für elektrische Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 14,98¹⁾

Freundschaftspreis
€ 10,48

Wir beraten Sie gerne

Sie sparen
30%



Dentagard Zahnpaste Original

75 ml

statt € 1,40¹⁾

Freundschaftspreis
€ 0,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,31



Sie sparen
30%

Meridol® Mundspülung

400 ml

statt € 5,99¹⁾

Freundschaftspreis
€ 4,19

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,05



Sie sparen
30%

Sanostol Saft Multi-Vitamine

230 ml

statt € 9,98¹⁾

Freundschaftspreis
€ 6,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,03



Guten Tag® Apotheke

Gesunde Zähne



Die Zähne richtig zu putzen und zu pflegen, macht in dreifacher Hinsicht Sinn: Erstens bleiben Sie so gesund und zweitens verursachen sie auch keine ausufernden Kosten wie sie etwa bei einem Implantat entstehen können. Und drittens sehen weiße Zähne einfach gut aus!

Bedenkt man, dass in Deutschland weniger als ein Prozent aller Erwachsenen komplett frei von Karies ist, wird deutlich, dass die Sache mit der Pflege gar nicht so einfach ist.

Auf was sollte man also bei der Zahnpflege besonders achten? Die meisten Experten raten dazu, beim täglichen Zähneputzen die sogenannte KAI-Regel zu beachten: Man beginnt mit der Kaufläche, die von rechts nach links und von oben nach unten gebürstet wird. Danach folgen die Außen- und dann die Innenflächen. Insgesamt sollte die Prozedur etwa drei Minuten dauern und mindestens zweimal pro Tag durchgeführt werden. Dabei ist die Reinigung vor dem Schlafengehen besonders wichtig.

Eher Typ-Sache ist es dagegen, ob man sich bei der Zahnreinigung für eine herkömmliche Bürste oder eine Elektrozahnbürste entscheidet. In beiden Fällen sollten die Bürstenköpfe eher kurz statt lang und eher mittelhart als hart sein, da sonst die Gefahr besteht, den Zahnschmelz zu schädigen. Wichtig ist auch die Reinigung der Zahninnenräume. Da die Abstände zwischen den einzelnen Zähnen im Laufe des Lebens immer größer werden, ist es ratsam, im Alter die Zahnseide durch die Interdentaltbürste zu ersetzen.

Und um die ständig neu entstehende Plaque unter Kontrolle zu halten, ist eine halbjährlich stattfindende professionelle Zahnreinigung sinnvoll. Diese und weitere Tipps finden Sie in der aktuellen Ausgabe unseres Kundenmagazins „Mein Tag“.



GESUNDFORM Rotes Weinlaub Venencreme mit rotem Weinlaub, Rosskastanie, Ringelblume, Kamille und Arnika.

Mit Bein-Wohl-Garantie sonst Geld zurück!

ROTES WEINLAUB von GESUNDFORM

150 ml statt € 5,45¹⁾

Freundschaftspreis
€ 3,81

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,54



Sie sparen
30%



GESUNDFORM - DIE APOTHEKEN-MARKE!

Vitamin D₃: gelöst in Öl, da ein fettlösliches Vitamin! Zum Schutz des Immunsystems, normaler Knochen und Muskelfunktion.

Sie sparen
30%

GESUNDFORM Vitamin D₃ 2500 i.E. Reinsubstanz

Für Knochen, Muskeln und das Immunsystem

Unterstützt die normale Funktion des Immunsystems und ist ein Beitrag zum Erhalt normaler Knochen und der normalen Muskelfunktion.

Vegetarisches Vitamin D₃ von GESUNDFORM, exklusiv aus der Apotheke

Inhalt: 100 VegaCaps

statt € 16,95¹⁾

Freundschaftspreis
€ 11,86

Wir beraten Sie gerne

VITAMIN D₃ von GESUNDFORM

100 VegaCaps

100 ml = € 11,86

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01.-10.09.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

30%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12.-17.09.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

30%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19.-24.09.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

25%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26.-30.09.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

25%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Da geht's mir gleich viel besser!



Sie sparen
50%

Hoggar® Night

20 Tabletten

statt € 9,96¹⁾

Freundschaftspreis

€ 4,96

Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
50%

Voltaren® Schmerzgel forte

23,2 mg/g Gel

100 g

statt € 17,65¹⁾

Freundschaftspreis

€ 8,82

Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Voltaren®
Dolo 25 mg

20 Filmtabletten

statt € 10,29¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,20

Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

IbuHexal® akut
400 mg

50 Filmtabletten

statt € 10,50¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,35

Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Femibion®
Schwangerschaft 2

2 x 60 Tabletten/Kapseln
im Kombipack

statt € 59,99¹⁾

Freundschaftspreis

€ 41,99

Wir beraten Sie gerne



Sie sparen
30%

Finalgon®
Wärmecreme stark

50 g, statt € 9,97¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,97

Wir beraten Sie gerne

100 g = € 13,94



Sie sparen
30%

Hylo-Comod®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95¹⁾

Freundschaftspreis

€ 10,46

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 104,60



Sie sparen
30%

Laxans-
ratiopharm®
7,5 mg/ml

Picotropfen

50 ml

statt € 17,90¹⁾

Freundschaftspreis

€ 12,53

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 25,06

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.